
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   23/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

53/2021

11/08/2021

Página: 1 / 13

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/09/2021
Pregão presencial
23/2021 - PR
53/2021

Futura e eventual aquisição de materiais de expedientes e didáticos, artesanato e
esportivo com entrega parcelada, para atender as Secretarias e Fundos do Município
de Bom Jesus, de acordo com a necessidade.

Participante: JUCAR ESPORTES E PAPELARIA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

297 Bola de voleibol tamanho oficial, esférica, matrizada, com câmara de ar de
butil, miolo ou válvula removível e lubrificado, circunferência 65 a 67 cm,
peso 260 a 280 gr. - unidade.

10,000 UNI 58,00 580,00

300 Bola de futebol nº 4 – costurada – unidade 10,000 UNI 29,40 294,00

301 Bola de vôlei - Max 500 – costurada - unidade 10,000 UNI 49,90 499,00

303 Bola de pilates 55 cm - unidade 10,000 UNI 55,80 558,00

307 Peteca acondicionada em borracha, polietileno e pena - unidade 100,000 UNI 5,65 565,00

314 Bola de gude saco grande com 50 unidades – pacote 15,000 PCT 19,65 294,75

326 Apito profissional com bolinha interna de cortiça, embocadura anatômica,
cordão em nylon, com capacidade de produção de até 115 DB – unidade.

15,000 UNI 11,90 178,50

328 Corda em sisal de pular coletiva com manoplas, espessura 8 mm e
comprimento 5 mts - unidade.

22,000 UNI 12,50 275,00

341 Boné adulto /infantil tamanho padrão material brim 100% algodão
personalizado - unidade

80,000 UNI 15,00 1.200,00

Total do Participante: 4.444,25

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

3 Algodão bola colorido 100 gr - embalagem 50,000 EMB 5,10 255,00

8 Corda de nylon para varal nº 03 - 10 mts - embalagem 27,000 EMB 2,60 70,20

9 Linha nylon 0,35 - unidade 15,000 UNI 7,50 112,50

10 Linha nylon 0,40 - unidade 15,000 UNI 7,80 117,00

24 Rolha Cortiça 32x23x19 com 50 unidades – pacote 20,000 PCT 40,00 800,00

50 Cola escolar 40 gr – branca, não tóxica, lavável  - unidade 400,000 UNI 0,75 300,00



Página: 2 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

66 Estilete estreito - metal - unidade 90,000 UNI 0,70 63,00

74 Fita durex colorida formato 12 x 40, composição: filme de bopp e adesivo
acrílico a base de água - 20 unid. - embalagem

13,000 EMB 19,90 258,70

78 Fita adesiva larga transparente 48 mm x 45 mts - composição: filme de bopp
e adesivo acrílico a base de água

120,000 UNI 3,50 420,00

87 Fita banana fixa forte espuma 24 x 12mts –  rolo 80,000 ROL 4,90 392,00

93 Grampo grampeador tipo cobreados - 5.000 unid. - 26/6 - caixa 15,000 CAX 4,30 64,50

113 Papel camurça 40 x 60 cm - cores variadas - unidade 70,000 UNI 0,85 59,50

120 Papel crepom – super  crep  grosso - 48 cm x 2,5 mts - cores variadas - rolo 100,000 ROL 3,50 350,00

125 Papel duplex - com brilho - 48 x 66 cm - cores variadas - unidade 120,000 UNI 0,95 114,00

126 Papel laminado - 61 x 48 cm - unidade 100,000 UNI 0,95 95,00

131 Papel pardo - bobina - 1,20 mt x 10 kg - rolo 15,000 ROL 99,00 1.485,00

136 Papel seda - 59 x 48 cm - cores variadas - unidade 125,000 UNI 0,20 25,00

154 Pendrive 4 GB – unidade 10,000 UNI 23,50 235,00

163 Pincel atômico - marcador permanente - ponta fina - unidade 60,000 UNI 1,50 90,00

164 Pincel atômico - marcador permanente - ponta grossa - unidade 60,000 UNI 1,50 90,00

165 Pincel atômico diversas cores ponta chanfradas – com 12 unidades - caixa 40,000 CAX 18,00 720,00

171 Pistola para cola quente - grande - unidade 16,000 UNI 17,00 272,00

173 Pistola para Cola quente profissional ponta de metal - unidade 10,000 UNI 50,00 500,00

179 Régua em madeira 1 mt - unidade 125,000 UNI 8,50 1.062,50

185 Tesoura escolar 13 cm - metal sem ponta - lâmina em aço inox, cabos de
polipropileno – unidade

500,000 UNI 1,50 750,00

197 Jogos educativos - trilha - madeira 30 x 30 - unidade 20,000 UNI 17,00 340,00

198 Jogos educativos – dama - madeira - 30 x 30 - unidade 20,000 UNI 17,00 340,00

200 DVD com histórias educativas de 7 a 11 anos - unidade 10,000 UNI 9,95 99,50

201 DVD com histórias infantil  – unidade 10,000 UNI 9,95 99,50

216 Pilha palito AAA - 4 uni – embalagem 100,000 EMB 3,74 374,00

217 Pilha media AA com 4 uni – embalagem 50,000 EMB 4,00 200,00

219 Canudinho plástico colorido - 100 uni – pacote 25,000 PCT 9,95 248,75

227 Caixa organizadora com tampa tamanho aprox. 39x60 - unidade 35,000 UNI 44,85 1.569,75

248 Amoeba colorida – kit - 12 cores sortidas de 100 gr cada  embalagem - caixa 170,000 CAX 68,40 11.628,00

267 Fósforo de cozinha 5 cm – 240 unidades – caixa 20,000 CAX 3,50 70,00

308 Baralho de truco - unidade 15,000 UNI 11,00 165,00

312 Jogos educativos para montar, bloco, peças grandes de plástico, com 40
peças – TIOP LEGO - embalagem

22,000 EMB 66,50 1.463,00

324 Lixa D’agua para fogão nº 100 - unidade 60,000 UNI 1,50 90,00

325 Cotonete com 75 unidades - caixa 120,000 CAX 1,85 222,00

334 Pó compacto tonalidades a escolher - unidade 10,000 UNI 10,50 105,00



Página: 3 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

336 Frasco de removedor de esmalte tipo acetona - embalagem 10,000 EMB 3,90 39,00

337 Esmalte 8 ml – varias cores de boa qualidade - unidade 160,000 UNI 3,90 624,00

340 Caneca personalizada cor a escolher 300 ml - material polipropileno -
unidade

170,000 UNI 15,00 2.550,00

352 Pano de copa atoalhado estampado - 40 x 70 cm - unidade 100,000 UNI 4,00 400,00

353 Pano de copa 50 x 80 cm - 100 % algodão - com barra - unidade 150,000 UNI 4,00 600,00

Total do Participante: 29.928,40

Participante: TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA

2 Elástico nº 12 - 10 mts - unidade 20,000 UNI 8,33 166,60

15 Alfinete niquelado nº 29 - 50 gr - caixa 20,000 CAX 4,50 90,00

77 Fita métrica com 5 mts - unidade 82,000 UNI 4,00 328,00

82 Fita mimosa nº 02 - 100 mts - cores variadas - rolo 20,000 ROL 14,20 284,00

83 Fita mimosa nº 04 - 100 mts - cores variadas - rolo 20,000 ROL 22,00 440,00

207 Metros de termo colante para Pet colagem 50 metros - rolo 20,000 ROL 388,50 7.770,00

208 Agulha para Petwork - unidade 100,000 UNI 0,69 69,00

210 Linha de crochê brilhante 500 mts grossa - unidade 80,000 UNI 13,49 1.079,20

212 Linha de costura overloque cone  - varias cores - unidade 15,000 UNI 5,50 82,50

213 Linha de costura com 91,4 mts poliéster  - varias cores - unidade 15,000 UNI 2,10 31,50

214 Linha de lã para tricô 40 gr -  cores diversas - unidade 40,000 UNI 5,36 214,40

222 Fibras gramatura 120 gr cama casal 1,38 - metros 200,000 MTS 11,15 2.230,00

223 Feltro várias cores – metro 40,000 MTS 13,90 556,00

254 Rolo barbante nº 4 com 1860 mts 100% algodão - rolo 53,000 ROL 22,86 1.211,58

255 Fita decorativa de organza - largura 3,8 cm – cores diversas – rolo 9,14 mts -
rolo

60,000 ROL 12,00 720,00

263 Velcro branco - 25 mm de largura – 3 metros - rolo 15,000 ROL 34,99 524,85

281 Perolas (inteira) para artesanato ABS nº 6 pacote 500 gr. - pacote 7,000 PCT 51,83 362,81

283 Perolas (inteira) para artesanato ABS nº 10 pacote 500 gr. - pacote 7,000 PCT 53,00 371,00

286 Perolas (meia) para artesanato ABS nº 6 pacote 500 gr. - pacote 7,000 PCT 45,80 320,60

288 Perolas (meia) para artesanato ABS nº 10 pacote 500 gr. - pacote 7,000 PCT 45,00 315,00

291 Rolo viés largo 35mm 100% liso 20 mts  – varias cores - rolo 3,000 ROL 16,00 48,00

292 Rolo viés fino 20mm 100% algodão – estampado 20 mts - rolo 3,000 ROL 16,00 48,00

331 Miçangas bela conta de plástico 10m – varias cores - embalagem 3,000 EMB 42,50 127,50

333 Miçangas facetada acrílica colorida -embalagem 3,000 EMB 65,00 195,00

342 Agulha de tricô nº 6 - unidade 100,000 UNI 7,87 787,00

344 Agulha crochê nº 1,75 - unidade 50,000 UNI 3,75 187,50

347 Manta de silicone pedras de strass - metros 25,000 MTS 176,50 4.412,50

349 Renda grippir - metros 60,000 MTS 11,40 684,00



Página: 4 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

351 Barrado broderi 13,7 mts varias cores - metros 50,000 MTS 28,90 1.445,00

356 Tecido ribana em malha - metros 50,000 MTS 20,50 1.025,00

358 Tecido montaria - metros 50,000 MTS 32,90 1.645,00

359 Tecido seda - cores a escolher - metros 50,000 MTS 16,50 825,00

360 Tecido coton grosso - cores a escolher - metros 50,000 MTS 39,00 1.950,00

361 Tecido tipo coton - cores a escolher - metros 50,000 MTS 38,00 1.900,00

364 Tecido tipo " filó engomado" - metros 50,000 MTS 13,10 655,00

366 Tecido matelado 2,20 largura dupla face 100% poliéster para colcha - metros 50,000 MTS 39,90 1.995,00

367 Tecido atoalhado de mesa - oxford - 100 % poliéster estampado - metros 100,000 MTS 13,93 1.393,00

368 Tecido crepe - estampa a escolher - metros 50,000 MTS 21,50 1.075,00

369 Tecido organza - cores a escolher - metros 50,000 MTS 12,90 645,00

370 Tecido malha PV - cores a escolher - metros 50,000 MTS 22,85 1.142,50

371 Tecido malha pique - cores a escolher - metros 50,000 MTS 32,90 1.645,00

373 Tecido micro fibra 100 % poliéster - altura 2,20 - metros 100,000 MTS 12,85 1.285,00

374 Tecido percal 100 % algodão - altura 2,20 mt - 200 fios - metros 50,000 MTS 27,99 1.399,50

377 Tecido fustão estampado - boa qualidade - metros 50,000 MTS 13,98 699,00

379 Tecido malha estampada - boa qualidade - metros 50,000 MTS 25,00 1.250,00

Total do Participante: 45.630,54

Participante: ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA

12 Fio de nylon nº 6 - 100 mts - embalagem 15,000 EMB 7,70 115,50

Total do Participante: 115,50

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

4 Palito de picolé - ponta redonda - 100 uni - embalagem 55,000 EMB 2,74 150,70

5 Palito de picolé - ponta quadrada - 100 uni - embalagem 40,000 EMB 2,21 88,40

11 Espeto de madeira 25 cm - 100 uni - embalagem 40,000 EMB 3,71 148,40

13 PRENDEDOR DE ROUPA - PLÁSTICO - 12 UNI - EMBALAGEM 55,000 EMB 1,68 92,40

14 Prendedor de roupa - madeira - 12 uni - embalagem 50,000 EMB 1,79 89,50

19 Apontador simples, sem depósito, plástico resistente, lâmina inox,
apresentação do selo do Inmetro - 25 uni - caixa

80,000 CAX 6,07 485,60

21 Balão nº 07 - cores sortidas - 50 uni - pacote 90,000 PCT 5,23 470,70

25 Bola de isopor 50 mm - unidade 105,000 UNI 0,50 52,50

33 Caneta esferográfica 1.0mm - ponta média – cristal – cor azul - 50 uni - caixa 22,000 CAX 22,70 499,40

39 Canetinhas Hidrográfica colorida, longas, estojo com 24 unidades - estojo 55,000 EST 5,51 303,05

40 Capa e contra capa para encadernar (par) - cores variadas – par 310,000 PAR 0,91 282,10

41 Cartolina 50 x 66 cm - 180 g - cores variadas - unidade 400,000 UNI 0,58 232,00



Página: 5 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

43 Clips galvanizado 4/0 - 100 unid - caixa 25,000 CAX 3,50 87,50

44 Clips galvanizado 2/0 - 100 unid - caixa 25,000 CAX 1,75 43,75

45 Clips galvanizado 3/0 - 100 unid - caixa 25,000 CAX 3,50 87,50

46 Clips galvanizado 6/0 - 100 unid - caixa 25,000 CAX 4,39 109,75

49 Cola em bastão 40 gr – não tóxica – resina sintética, glicerina, água e
conservantes - unidade

610,000 UNI 1,30 793,00

55 Cola branca, tubo 1kg, não toxico, uso escolar - kg 70,000 KG 7,89 552,30

57 Cola para pistola em bastão grosso - unidade 250,000 UNI 0,83 207,50

59 Destaca texto - tinta super fluorescente - várias cores - unidade 320,000 UNI 0,93 297,60

60 Elástico para dinheiro - 75 uni- cores sortidas - embalagem 20,000 EMB 1,80 36,00

61 Envelope 25 x 35 – cores diversas - unidade 600,000 UNI 0,40 240,00

62 Envelope 17,6 x 25,9 – cores diversas - unidade 600,000 UNI 0,24 144,00

67 Estilete largo - metal - unidade 20,000 UNI 1,34 26,80

69 EVA com brilho 45 x 60 cm – 2 mm - cores variadas - unidade 550,000 UNI 3,96 2.178,00

72 EVA plush - 2 mm - 45 x 60 cm - cores variadas - unidade 400,000 UNI 2,61 1.044,00

73 EVA – linha atoalhada – 45x60 – diversas cores - unidade 400,000 UNI 2,59 1.036,00

89 Giz de cera fino longo - 12 cores - caixa 10,000 CAX 2,10 21,00

90 Giz de cera grosso longo - 12 cores - caixa 60,000 CAX 2,80 168,00

92 Grampeador capacidade 25 folhas - 26/6 - unidade 20,000 UNI 16,75 335,00

94 Grampeador pistola 106/6 - unidade 10,000 UNI 34,74 347,40

95 Grampo para pistola ganizados 106/6 – caixa 10,000 CAX 9,50 95,00

96 Grampo trilho 80 mm - 50 uni - caixa 20,000 CAX 9,77 195,40

97 Lápis de cor grande - 12 cores - composição: pigmentos com alta
concentração, cores vivas e intensas, carga inerte, cerras e madeiras -
formato hexagonal - caixa

560,000 CAX 5,12 2.867,20

99 Lápis grafite preto nº 02 HB sextavado – grafite resistente, mais durável com
borracha redonda - caixa com 72 unidades - caixa

10,000 CAX 30,10 301,00

100 Lápis B6 - unidade 100,000 UNI 0,70 70,00

103 Marcador de retro projetor - ponta grossa - cores variadas – unidade 35,000 UNI 1,87 65,45

104 Marcador de retro projetor - ponta fina - cores variadas - unidade 30,000 UNI 2,47 74,10

106 Refil para marcador quadro branco - ponta macia, ponta acrílica 4,0 mm,
espessura escrita 2,0 mm - cores variadas - unidade

500,000 UNI 2,19 1.095,00

115 Papel adesivo - colorido liso - 45 cm x 10  mts - rolo 20,000 ROL 35,28 705,60

116 Papel adesivo - colorido animado - 45 cm x 10  mts - rolo 30,000 ROL 35,28 1.058,40

117 Papel adesivo - transparente - 45 cm x 25 mts - rolo 45,000 ROL 54,90 2.470,50

119 Papel adesivo - estampado - 45 cm x 25 mts - rolo 30,000 ROL 88,20 2.646,00

134 Papel foto CAST gramatura 180 –50 uni - caixa 100,000 CAX 17,30 1.730,00

137 Papel Cartão 50x66cm 180 gr. – cores variadas - unidade 225,000 UNI 0,81 182,25

139 Carbono Folha A4 - unidade 25,000 UNI 0,50 12,50



Página: 6 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

140 Papel celofane várias cores - unidade 225,000 UNI 0,97 218,25

146 Pasta sanfonada com divisória plástica - unidade 40,000 UNI 15,10 604,00

152 Arquivo morto plástico - unidade 5,000 UNI 5,84 29,20

153 Arquivo morto papelão - unidade 115,000 UNI 2,12 243,80

160 Perfurador 40 folhas - unidade 8,000 UNI 40,40 323,20

161 Perfurador 60 folhas - unidade 18,000 UNI 74,08 1.333,44

162 Perfurador grande 23x11x11 - unidade 6,000 UNI 124,50 747,00

166 Pincel escolar chato nº 8 - cabo amarelo - unidade 75,000 UNI 1,67 125,25

170 Pincel escolar chato nº 20 - cabo amarelo - unidade 75,000 UNI 4,07 305,25

172 Pistola para cola quente - pequena - unidade 16,000 UNI 11,43 182,88

181 Régua acrílica 30 cm - cristal - 100 % polystyrene - unidade 430,000 UNI 0,84 361,20

183 Suporte par fita durex - grande - unidade 5,000 UNI 21,80 109,00

184 Suporte par fita durex - pequeno - unidade 5,000 UNI 10,61 53,05

186 Tesoura de picote 21 cm - grande – inox - unidade 10,000 UNI 41,84 418,40

189 Tinta guache 15 ml - 6 unid. - cores variadas - caixa 510,000 CAX 2,64 1.346,40

190 Tinta Guache não tóxica -  250 ml – cores variadas - unidade 130,000 UNI 2,82 366,60

203 Rolo TNT 1,40 com 50 mts - cores diversas - rolo 60,000 ROL 105,00 6.300,00

205 Rolo TNT 1,40 com 50 mts  estampado - rolo 20,000 ROL 212,00 4.240,00

220 Tinta spray para arte e decoração 360 ml – varias cores – unidade 70,000 UNI 12,80 896,00

229 Cartucho para reposição para marcador quadro branco. Composição básica:
resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas solventes e
adesivos. Conteúdo do cartucho 5,50 ml – unidade

200,000 UNI 2,15 430,00

237 Quadro branco para sala de aula com moldura em alumínio, com suporte
para pincéis e apagador, com 3 metros de comprimento por 1 metro e 50cm
de altura - unidade

13,000 UNI 290,00 3.770,00

238 Quadro branco para sala de aula com moldura em alumínio, com suporte
para pincéis e apagador de 1,20x1,50mts - unidade

5,000 UNI 160,00 800,00

240 Post it eagle 3”x3” (75x75mm) – 100 uni - embalagem 120,000 EMB 1,96 235,20

256 Saco transparente decorado sortido 20x29 cm – 50 uni - embalagem 105,000 EMB 9,03 948,15

264 Prato de papelão nº 2 – redondo - unidade 180,000 UNI 0,25 45,00

265 Prato de papelão nº 8 – redondo – unidade 180,000 UNI 0,50 90,00

266 Prato de papelão nº 12 – redondo - unidade 180,000 UNI 0,70 126,00

268 Fita corretiva 5mm x 6m - unidade 100,000 UNI 3,20 320,00

294 Bola oficial de futsal tamanho mirim, (sub 11) com 8 gomos, confeccionada
em PU tamanho 50-55 cm de diâmetro, peso 300 a 350 grs - unidade

10,000 UNI 49,60 496,00

295 Bola oficial de futebol de campo, costurada a mão, com 32 gomos,
confeccionada com microfibra, tamanho 67-70 cm de diâmetro, peso 410-450
gramas - unidade

10,000 UNI 51,20 512,00

299 Bola de borracha para recreação nº10, cores diversas, miolo removível e
lubrificado, circunferência 57-59 cm - unidade.

10,000 UNI 18,40 184,00



Página: 7 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

309 Baralho de Canastra - unidade 15,000 UNI 10,75 161,25

313 Sacolão montar tudo com 100 peças plásticas e coloridas sacola com zíper -
sacolão

15,000 SAC 92,90 1.393,50

330 Jogo de taco completo de madeira contendo 02 tacos comprimento 75cm
em madeira maciça pinus natural, empunhadora com.3,5 cm com grip parte
do cabo de borracha 02 casinhas 20 cm e 1 bola de borracha - Embalagem.

7,000 EMB 22,90 160,30

Total do Participante: 52.092,57

Participante: J C PAPELARIA EIRELI

1 Relógio de parede - redondo - 30 x 30 cm - números reais – unidade 33,000 UNI 19,70 650,10

7 Tinta para pintura facial estojo com 10 tubos sendo 4 gr cada - cores
diversas -embalagem

30,000 EMB 13,70 411,00

20 Balão nº 09 - cores sortidas - 50 uni - pacote 60,000 PCT 8,50 510,00

22 Balão nº 11 - decorativos – diversas cores – 25 uni - pacote 40,000 PCT 13,50 540,00

34 Caderno pequeno espiral contra capa, em papel cartão duplex, quadriculado
para matemática - unidade

300,000 UNI 2,49 747,00

42 Globo terrestre plástico resistente iluminado, 40 cm, não inflamável - unidade 5,000 UNI 179,90 899,50

54 Cola acripuff  35 ml  - unidade 80,000 UNI 3,30 264,00

68 EVA 45 x 60 cm - 2 mm - cores variadas - unidade 550,000 UNI 1,27 698,50

70 EVA com listras 45 x 60 cm – 2 mm - cores variadas - unidade 200,000 UNI 3,50 700,00

71 EVA animado 45 x 60 cm - 2 mm - cores variadas - unidade 300,000 UNI 3,57 1.071,00

84 Fita mimosa nº 07 - 100 mts - cores variadas - rolo 20,000 ROL 14,00 280,00

88 Fita dupla face extra forte 20 mts - rolo 90,000 ROL 19,00 1.710,00

109 Papel A4 210mm x 297 mm para impressão, em resmas 500 folhas 600,000 UNI 14,30 8.580,00

118 Papel adesivo - amadeirado - 45 cm x 25 mts - rolo 20,000 ROL 99,70 1.994,00

130 Papel pardo - bobina - 0,60 cm x 10 kg - rolo 15,000 ROL 77,00 1.155,00

132 Papel decopage unidade 25,000 UNI 1,60 40,00

133 Papel frutacor (nacarado) - unidade 100,000 UNI 3,27 327,00

135 Papel paraná - 80 gr - unidade 425,000 UNI 3,45 1.466,25

138 Papel canson - unidade 25,000 UNI 0,70 17,50

144 Pasta aba elástica - papel - cores variadas - unidade 120,000 UNI 1,70 204,00

148 Pasta escolar 32 mm - plástica - cores variadas - unidade 70,000 UNI 3,27 228,90

150 Pasta escolar 55 mm - plástica - cores variadas - unidade 70,000 UNI 4,57 319,90

151 Pasta suspense com grampo - 50 unid. – caixa 35,000 CAX 89,50 3.132,50

174 Placa de isopor 35 mm x 1,00 x 0,50 - 7 unid. - embalagem 60,000 EMB 67,00 4.020,00

176 Placa de isopor 20 mm x 1,00 x 0,50 - 12 unid. - embalagem 60,000 EMB 57,00 3.420,00

188 Tinta acrílica fosca galão 3,6 litros - cores variadas - unidade 25,000 UNI 42,90 1.072,50

192 Verniz incolor - 15 ml - unidade 70,000 UNI 5,70 399,00

194 Palito pega strass - unidade 105,000 UNI 1,50 157,50



Página: 8 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

195 Jogos educativos quebra cabeça, peças grande, em madeira 36 peças,
dimensão da caixa 26 x 5 x 20,5 - unidade

20,000 UNI 24,97 499,40

204 Rolo TNT 1,40 com 50 mts  xadrez - rolo 20,000 ROL 212,50 4.250,00

206 Tecido 100 % algodão estampado para Petwork - metro 150,000 MTS 13,97 2.095,50

209 Linha de meada para Petwork novelo grande 100% poliéster 5000 mts tex 80
varias cores - unidade

10,000 UNI 23,70 237,00

211 Linha de crochê brilhante 500 mts fina - unidades 50,000 UNI 12,17 608,50

215 Linha de lã para tricô 100 gr – cores diversas - unidade 30,000 UNI 10,37 311,10

221 Fibra siliconizada para enchimento – kg 110,000 KG 26,50 2.915,00

224 Juta fibra têxtil - metro 150,000 MTS 12,50 1.875,00

225 Olhos  esbugalhados   - par 400,000 PAR 0,30 120,00

230 Marcador para quadro branco. Composição básica: resina termoplástica,
tinta a base de álcool, pigmentos, resinas solventes e adesivos e ponta de
polienter  -  unidade

200,000 UNI 2,87 574,00

233 Carimbos educativos de animais - - 12 unidades - revestidos com borracha
na parte inferior – cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm - embalagem

10,000 EMB 37,00 370,00

234 Carimbos educativos de alimentos - - 12 unidades - revestidos com borracha
na parte inferior – cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm - embalagem

10,000 EMB 37,00 370,00

235 Carimbos educativos de elogios- - 12 unidades - revestidos com borracha na
parte inferior – cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm - embalagem

10,000 EMB 17,90 179,00

236 Carimbos educativos de inglês - - 12 unidades - revestidos com borracha na
parte inferior – cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm - embalagem

5,000 EMB 21,95 109,75

239 Painéis decorativos em EVA / tamanhos grandes - várias peças - embalagem 25,000 EMB 67,00 1.675,00

243 Coleção de livrinhos de histórias infantis – 12 uni – coleção - embalagem 170,000 EMB 17,70 3.009,00

246 Cartelas de adesivos infantil – modelos aleatório - várias peças - embalagem 400,000 EMB 1,00 400,00

250 Agendas – capa dura – espiral – formato 16,5x21,5 cm, miolo com dados
pessoais acabamento em elástico – espiral - unidade

150,000 UNI 19,97 2.995,50

253 Rolo barbante nº 3 – diversas cores – 700 gr - rolo 53,000 ROL 21,87 1.159,11

259 Saco celofane (plástico) – 89x1,20 – espessura 0,04 - várias cores - unidade 400,000 UNI 1,20 480,00

260 Bambolê fabricado PVC tubular, reforçado por junção plástica, cores
variadas, envolvido em plástico, diâmetro 65 cm, diâmetro do tubo 14 mm -
uni

200,000 UNI 2,97 594,00

262 Corante em pó – 25gr – diversas cores - unidade 30,000 UNI 8,40 252,00

269 Fantoches do alfabeto em feltro – tamanho grande 40cm x 36cm - unidade 5,000 UNI 87,00 435,00

270 Fantoche em feltro de números /sinais matemáticos 45x35cm - unidade 5,000 UNI 87,00 435,00

271 Dedoches: Contos clássicos em EVA, acabamento em feltro - unidade 8,000 UNI 32,00 256,00

272 Aventais literários em lona com desenhos em impressão digital e velcro para
colagem dos dedos - unidade

13,000 UNI 56,00 728,00

273 Gliter em pó 500 gr – varias cores - unidade 15,000 UNI 36,70 550,50

275 Flores para arranjo – média - unidade 75,000 UNI 13,70 1.027,50



Página: 9 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

277 Tinta spray para cabelo 120 ml – varias cores - unidade 45,000 UNI 9,70 436,50

279 Verniz spray – 37 ml - unidade 15,000 UNI 6,17 92,55

280 Perolas (inteira) para artesanato ABS nº 4 pacote 500 gr. - pacote 7,000 PCT 57,00 399,00

282 Perolas (inteira) para artesanato ABS nº 8 pacote 500 gr. - pacote 7,000 PCT 51,70 361,90

284 Perolas (inteira) para artesanato ABS nº12 pacote 500 gr. - pacote 7,000 PCT 54,90 384,30

285 Perolas (meia) para artesanato ABS nº 4 pacote 500 gr. - pacote 7,000 PCT 66,00 462,00

287 Perolas (meia) para artesanato ABS nº 8 pacote 500 gr. - pacote 7,000 PCT 44,70 312,90

289 Perolas (meia) para artesanato ABS nº 12 pacote 500 gr. - pacote 7,000 PCT 46,50 325,50

290 Renda média – aproximadamente 10x20 cm – para aplicação – varias cores -
embalagem

15,000 EMB 66,50 997,50

310 Baralho UNO - unidade 110,000 UNI 10,47 1.151,70

311 Imãs para geladeira pacote com 1 kg - pacote 10,000 PCT 65,00 650,00

315 Bolita (bola de gude) grande - unidade 10,000 UNI 0,97 9,70

316 Bloco de cartela de bingo - bloco 120,000 BLC 2,87 344,40

332 Miçangas cores diversa 1kg - embalagem 3,000 EMB 87,00 261,00

335 Mascara para cílios preta - unidade 10,000 UNI 9,70 97,00

338 Estojo de maquiagem completo (sombra, blush, batom e outros) com no
mínimo 50 cores - embalagem

70,000 EMB 44,70 3.129,00

339 Garrafa de água personalizada 550 ml material polipropileno cor a escolher -
unidade

170,000 UNI 12,30 2.091,00

343 Agulha de costura - unidade 50,000 UNI 0,80 40,00

345 Botão médio colorido- unidade 50,000 UNI 1,00 50,00

346 Botão para forrar tamanho 14/16 pct com 144 unidades - pacote 50,000 PCT 22,50 1.125,00

348 Pedras de strass colorido tamanho médio - embalagem 15,000 EMB 17,70 265,50

350 Sianinha 5mm varias cores rolo com 100 mts - rolo 10,000 ROL 83,00 830,00

354 Pano de copa tipo trilho medindo 80 cm x 80 cm 100% poliéster - unidade 20,000 UNI 15,30 306,00

355 Atoalhado plástico estampado - metros 80,000 MTS 14,90 1.192,00

357 Tecido elanca light - 100 % poliéster - metros 50,000 MTS 9,90 495,00

362 Tecido de algodão cru liso altura 2,20 - metros 50,000 MTS 13,97 698,50

363 Tecido paete - cores a escolher - metros 50,000 MTS 12,50 625,00

365 Tecido tropical - cores a escolher - metros 50,000 MTS 9,70 485,00

372 Tecido feltro - metros 70,000 MTS 10,97 767,90

375 Tecido fraldas estampada dupla 100 % algodão - boa qualidade - metros 50,000 MTS 7,97 398,50

376 Tecido soft estampado - boa qualidade -metros 50,000 MTS 20,90 1.045,00

378 Tecido de algodão tricoline com elastano - cores a escolher - metros 50,000 MTS 13,97 698,50

380 Toalha higiênica para bordar 30 x 50 cm - unidade 100,000 UNI 2,75 275,00

Total do Participante: 84.328,86

Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA



Página: 10 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

17 Apagador para quadro branco com filtro ultra resistente - unidade 50,000 UNI 4,45 222,50

23 Balão tripinha diversas cores – 50 uni - embalagem 20,000 EMB 7,25 145,00

26 Bola de isopor 35 mm - unidade 105,000 UNI 0,25 26,25

27 Bola de isopor 25 mm - unidade 105,000 UNI 0,20 21,00

28 Borracha escolar branca tamanho 40 apresentação do selo do Inmetro - 40
uni - caixa

52,000 CAX 7,40 384,80

29 Caderno brochura caligrafia formato 200x140, capa e contra capa, em papel
off 7, gramatura folha interna 56g/m2 - 40 folhas – unidade

500,000 UNI 1,00 500,00

31 Caderno espiral formato 140 x 202, capa e contra capa dura, gramatura folha
interna 50g/m2 - 96 folhas - unidade

1.100,0 UNI 3,18 3.498,00

32 Caderno de desenho grande espiral, capa e contra capa dura - 48 folhas –
unidade

600,000 UNI 4,62 2.772,00

35 Caderno universitário 10 matéria formato 200x275, capa e contra capa dura,
gramatura folha interna 50g/m2 - 200 folhas - unidade

50,000 UNI 7,85 392,50

36 Caneta ponta fina 0,7 mm - cores variadas - 50 unid. - caixa 25,000 CAX 29,50 737,50

37 Caneta esferográfica 0,8 mm - cores variadas - 50 uni - embalagem 20,000 EMB 29,00 580,00

48 Cola colorida 23 g - 6 cores - solúvel em água, acabamento brilhante,
composição: resina de PVA, conservante e pigmentos - embalagem

30,000 EMB 4,95 148,50

51 Cola de isopor 40 gr - composição: acetato de polivinila e álcool - unidade 130,000 UNI 1,78 231,40

52 Cola glíter - solúvel em água, composição: resina de PVA, glíter e
conservante - 6 cores - embalagem

60,000 EMB 6,65 399,00

56 Cola para pistola em bastão fino - unidade 200,000 UNI 0,35 70,00

58 Corretivo líquido à base de água - atóxico - 18 ml - unidade 70,000 UNI 1,25 87,50

63 Envelope 8 x 10 – cores diversas - unidade 100,000 UNI 0,18 18,00

75 Fita adesiva 12 mm x 10 mts -composição : filme de bopp e adesivo acrílico à
base de água - cores variadas - unidade

120,000 UNI 0,60 72,00

76 Fita madeira - unidade 200,000 UNI 5,20 1.040,00

79 Fita crepe 18 mm x 50 mts - composição: papel saturado e adesivo, base de
borracha e resinas sintéticas - unidade

120,000 UNI 3,43 411,60

80 Fita crepe 45 mm x 50 mts - composição: papel saturado e adesivo, base de
borracha e resinas sintéticas – unidade

170,000 UNI 9,60 1.632,00

81 Fita durex 12 mm x 30 mts - composição: filme de bopp e adesivo acrílico a
base de água - unidade

100,000 UNI 0,90 90,00

98 Lápis grafite preto nº 02 HB sextavado – grafite resistente, mais durável
ecolapis -  unidade

500,000 UNI 0,29 145,00

108 Molha dedo 12 gr - unidade 40,000 UNI 2,05 82,00

112 Papel  vergê  210 x 297 mm  - 50 folhas  - varias cores - embalagem 30,000 EMB 10,15 304,50

114 Papel duplex - 48 x 66 cm - cores variadas - unidade 120,000 UNI 0,67 80,40

121 Papel crepom - seda liso - 48 cm x 2 mts - cores variadas - rolo 150,000 ROL 0,70 105,00

122 Bobina papel de presente 60 cm x 100  mts - cores e estampas - rolo 20,000 ROL 45,90 918,00

124 Papel dobradura face - 48 x 66 cm - cores variadas - unidade 120,000 UNI 0,57 68,40

141 Pasta catálogo - pvc - parafuso 100 folhas - unidade 30,000 UNI 25,80 774,00

142 Pasta catálogo - pvc - parafuso 50 folhas - unidade 30,000 UNI 17,00 510,00



Página: 11 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

145 Pasta A -Z - grampo metal - unidade 35,000 UNI 9,95 348,25

147 Pasta escolar 18 mm - plástica - cores variadas - unidade 70,000 UNI 3,29 230,30

149 Pasta escolar 35 mm - plástica - cores variadas - unidade 70,000 UNI 4,60 322,00

155 Pendrive 8 GB – unidade 10,000 UNI 24,50 245,00

156 Pendrive 16 GB – unidade 73,000 UNI 24,50 1.788,50

157 Pendrive 32 GB – unidade 90,000 UNI 30,00 2.700,00

175 Placa de isopor 15 mm x 1,00 x 0,50 - 16 unid. – embalagem 60,000 EMB 58,90 3.534,00

177 Porta caneta - grande – acrílico – varias divisória - unidade 28,000 UNI 9,35 261,80

178 Prancheta A4 acrílica - cores variadas - unidade 25,000 UNI 11,90 297,50

180 Régua acrílica 30 cm - 100 % polystyrene - cores variadas - unidade 100,000 UNI 0,70 70,00

191 Tinta para tecido - 37 ml - cores variadas - unidade 200,000 UNI 2,75 550,00

193 Verniz vitral - unidade 10,000 UNI 5,92 59,20

218 Pilha bateria  - micro fone - unidade 10,000 UNI 13,95 139,50

226 Olhos  simples  - par 400,000 PAR 0,20 80,00

228 Organizador de mesa 3 divisórias para papel  A4 acrílico - unidade 3,000 UNI 50,40 151,20

241 Argila – 1 kg - unidade 115,000 UNI 2,20 253,00

242 Chapéu de palha (enfeite junino) - unidade 170,000 UNI 1,30 221,00

249 Caderneta escolar – capa dura decorada – miolo pautado decorado tamanho
15x11 - 48 folhas – espiral – colorido - unidade

500,000 UNI 2,80 1.400,00

251 Lantejoulas metalizadas nº 6mm com 1000 unidades – cores diversas -
embalagem

15,000 EMB 2,00 30,00

252 Lantejoulas metalizadas nº 10mm com 1000 unidades – cores diversas -
embalagem

15,000 EMB 3,50 52,50

257 Giz – branco – 50 uni - caixa 5,000 CAX 2,50 12,50

258 Giz – colorido – 50 uni -  caixa 5,000 CAX 3,10 15,50

261 Forminhas para docinhos nº 4 – 100 uni – cores diversas - embalagem 80,000 EMB 0,95 76,00

274 Flores para arranjo – pequena - unidade 140,000 UNI 8,35 1.169,00

276 Flores para arranjo – grande - unidade 70,000 UNI 19,60 1.372,00

317 Flores seda grande - unidade 60,000 UNI 14,40 864,00

318 Flores seda média - unidade 110,000 UNI 7,90 869,00

319 Flores seda pequena - unidade 110,000 UNI 4,90 539,00

320 Flores em EVA grande - unidade 60,000 UNI 1,85 111,00

321 Flores em EVA média - unidade 110,000 UNI 1,39 152,90

322 Flores em EVA pequena - unidade 110,000 UNI 1,10 121,00

323 Flores para mural – pacote com 50 unidades - pacote 22,000 PCT 9,50 209,00

Total do Participante: 34.711,50

Participante: BIANCA RICACHESKI RAUBER



Página: 12 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

6 Canudinho plástico - branco - 100 uni – pacote 50,000 PCT 5,00 250,00

16 Almofada de carimbo nº 03 - cores variadas - unidade 35,000 UNI 3,90 136,50

18 Apagador para quadro com depósito - unidade 30,000 UNI 4,53 135,90

30 Caderno brochura de linha formato 140x202, capa e contra capa, gramatura
folha interna 56g/m2 - 96 folhas – unidade

580,000 UNI 1,04 603,20

38 Caneta hidrográfica ponta fina 0,4 mm - sortida – 10 uni - embalagem 40,000 EMB 15,45 618,00

47 Clips galvanizado 2/0- colorido – 100 unidades - caixa 25,000 CAX 4,55 113,75

53 Cola para EVA - 90 gr - solúvel à álcool aplicador fino, composição: acetato
de pollivenita e álcool - unidade

130,000 UNI 3,64 473,20

64 Espiral para encadernação 7 mm - cores variadas - 100 uni - caixa 101,000 CAX 12,90 1.302,90

65 Espiral para encadernação 17 mm - cores variadas - 100 uni - caixa 101,000 CAX 19,00 1.919,00

85 Fita PVC 45 mm x 48 mts - marrom - composição: filme de bopp e adesivo
acrílico a base de água - unidade

60,000 UNI 4,55 273,00

86 Fita adesiva 50 mm x 50 mts - marrom - unidade 50,000 UNI 4,55 227,50

91 Grampeador capacidade 100 folhas - 26/6 - unidade 20,000 UNI 52,00 1.040,00

101 Livro ata 50 folhas - unidade 15,000 UNI 6,50 97,50

102 Máquina de calcular mesa C 206 - 10 dígitos - unidade 20,000 UNI 16,90 338,00

105 Marcador para quadro branco - ponta macia, ponta acrílica 4,0 mm,
espessura escrita 2,0 mm, recarregável - cores variadas - unidade

330,000 UNI 3,25 1.072,50

107 Massa de modelar - 12 cores - 180 gr – super macia, não mancha as mãos,
reaproveitada, composição: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de
sódio, conservante, aroma aditivos e pigmentos - caixa

550,000 CAX 3,15 1.732,50

110 Papel almaço com pauta - branco - unidade 120,000 UNI 0,13 15,60

111 Papel almaço sem pauta - branco - unidade 120,000 UNI 0,13 15,60

123 Papel dobradura - unidade 150,000 UNI 0,39 58,50

127 Papel micro ondulado - animado - 50 x 80 cm - unidade 100,000 UNI 2,34 234,00

128 Papel crepom grosso para barrados mural – rolo 70,000 ROL 0,91 63,70

129 Papel micro ondulado - colorido - 50 x 80 cm - cores variadas - unidade 60,000 UNI 2,34 140,40

143 Pasta aba elástica - plástica - cores variadas - unidade 150,000 UNI 2,24 336,00

158 Percevejo latonados - 100 uni - caixa 15,000 CAX 1,95 29,25

159 Perfurador 20 folhas - 4 furos - unidade 8,000 UNI 19,50 156,00

167 Pincel escolar chato nº 10 - cabo amarelo - unidade 75,000 UNI 1,56 117,00

168 Pincel escolar chato nº 14 - cabo amarelo - unidade 75,000 UNI 1,82 136,50

169 Pincel escolar chato nº 16 - cabo amarelo - unidade 75,000 UNI 2,08 156,00

182 Saco plástico 4 furos médio - 100 unid. - embalagem 6,000 EMB 16,90 101,40

187 Tesoura grande 21 cm, com ponta de inox anatômica – unidade 80,000 UNI 5,85 468,00

196 Jogos Educativos, dominó em caixa de madeira, com 28 peças – unidade. 20,000 UNI 15,60 312,00

199 Jogos educativos – xadrez - estojo em madeira com peças plásticas, rei 9 cm
, dimensão da caixa 32,2 x 6,2 x 16,2 – unidade

20,000 UNI 56,75 1.135,00



Página: 13 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

202 Extrator de grampo manual - unidade 30,000 UNI 1,30 39,00

231 Carimbos educativos de alfabeto - 12 unidades - revestidos com borracha na
parte inferior – cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm - embalagem

10,000 EMB 41,00 410,00

232 Carimbos educativos de números - - 12 unidades - revestidos com borracha
na parte inferior – cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm - embalagem

10,000 EMB 41,60 416,00

244 Livros de historias infantis crianças 7-12 anos mínimos 15 folhas - unidade. 160,000 UNI 12,90 2.064,00

245 Livros educativos para adolescentes com no mínimo 50 folhas – unidade. 60,000 UNI 13,00 780,00

247 Etiquetas brancas, caixa com 25 folhas - caixa 5,000 CAX 9,75 48,75

278 Cola branca adesiva extra – poliacetato de vinil (PVA) em dispersão aquosa
1 kg - frasco

10,000 FRS 11,70 117,00

296 Bola de futebol infantil, tamanho oficial, esférica, matrizada, com câmara de
ar de butil, miolo ou válvula removível e lubrificado, circunferência 55 a 59
cm, peso 350 a 380 gr. - unidade.

10,000 UNI 45,50 455,00

298 Bola de basquete, tamanho oficial, esférica, matrizada, com câmara de ar de
butil, miolo ou válvula removível e lubrificado, circunferência 75 a 78 cm,
peso 600 a 650 gr. - unidade.

10,000 UNI 53,75 537,50

302 Bola de basquete nº 2 – unidade 10,000 UNI 24,70 247,00

304 Bomba de inflar bola com mangueira flexível saqueável e 02 bicos,
comprimento 36 cm, largura 2,2 cm - unidade

8,000 UNI 15,60 124,80

305 Kit de tênis de mesa, com rede e bola – embalagem 15,000 EMB 23,40 351,00

306 Bolinha coloridas de plástico tamanho médio pacote com 100 unidades
pacote 70 mm - pacote

10,000 PCT 62,40 624,00

327 Coletes para treinos 100% poliéster  com elástico lateral com acabamento
em viés em todo colete – cores a escolher – unidade.

75,000 UNI 15,60 1.170,00

329 Corda em sisal de pular individual com manoplas, espessura 8 mm 2 mts –
unidade

35,000 UNI 3,64 127,40

Total do Participante: 21.319,85

Total Geral: 272.571,47

Assinatura do Responsável

08/09/2021Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


